
UCHWAŁA NR  LIX/277/2023 
RADY GMINY W LGOCIE WIELKIEJ 

z dnia 13 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Lgota Wielka na rok 2023 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. c) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) i art. 211 ust.1, art. 212, art. 217 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, 
poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414) oraz art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( tj. Dz. U. z 2022 r poz. 583, poz. 584, 
poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 1087, poz. 1161, poz. 1383, poz. 1561, poz. 1692, poz. 1733)  uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Zmienia się wydatki budżetu zgodnie z tabelą nr 1. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

a) dochody budżetu:                           43 328 599,66 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości                          19 481 153,14 zł 

- majątkowe w wysokości                     23 847 446,52 zł, 

b) wydatki budżetu:                            49 193 108,62 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości                          19 457 484,35 zł 

- majątkowe w wysokości                     29 735 624,27 zł. 

§ 3. Dokonuje się zmian w zakresie limitu wydatków inwestycyjnych w roku 2023 zgodnie z tabelą nr 2. 

§ 4. Ustala się deficyt budżetu gminy, który wynosi – 5 864 508,96 zł i zostanie on pokryty przychodami 
pochodzącymi  z: 

- zaciągniętych  pożyczek i kredytów  w wysokości  5 239 645,96 zł, 

- wolnymi środkami w wysokości 500 000,00  zł, 

- przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w  wysokości 9 180,00 zł. 

- przychodami pochodzącymi z rozliczeń środków określonych a art.5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 115 683,00 zł. 

§ 5. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 6 699 646,24 zł, oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 835 137,28  zł, zgodnie z tabelą nr 3. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Lgocie Wielkiej 

 
 

Jarosław Bujacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AF34200-9CF5-4771-A71A-1564EDD5A80B. Podpisany Strona 1



w tym:

wynagrodzeni
a i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań

na programy
finansowane z

udziałem
środków,o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed zmianą  4 589 668,00  3 755 668,00  3 550 268,00  2 729 140,00   821 128,00    500,00   204 900,00    0,00    0,00    0,00   834 000,00   834 000,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   615 683,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   615 683,00   615 683,00   115 683,00    0,00    0,00

po zmianach  5 205 351,00  3 755 668,00  3 550 268,00  2 729 140,00   821 128,00    500,00   204 900,00    0,00    0,00    0,00  1 449 683,00  1 449 683,00   115 683,00    0,00    0,00

przed zmianą  3 956 670,00  3 122 670,00  3 109 770,00  2 634 430,00   475 340,00    0,00   12 900,00    0,00    0,00    0,00   834 000,00   834 000,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   500 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   500 000,00   500 000,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  4 456 670,00  3 122 670,00  3 109 770,00  2 634 430,00   475 340,00    0,00   12 900,00    0,00    0,00    0,00  1 334 000,00  1 334 000,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   834 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   834 000,00   834 000,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   500 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   500 000,00   500 000,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  1 334 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 334 000,00  1 334 000,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   333 908,00   333 908,00   333 408,00   25 000,00   308 408,00    500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   115 683,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   115 683,00   115 683,00   115 683,00    0,00    0,00

po zmianach   449 591,00   333 908,00   333 408,00   25 000,00   308 408,00    500,00    0,00    0,00    0,00    0,00   115 683,00   115 683,00   115 683,00    0,00    0,00

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   115 683,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   115 683,00   115 683,00   115 683,00    0,00    0,00

po zmianach   115 683,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   115 683,00   115 683,00   115 683,00    0,00    0,00

przed zmianą   81 010,00   81 010,00   76 210,00   26 655,00   49 555,00    0,00   4 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  37 000,00 -  37 000,00 -  35 000,00    0,00 -  35 000,00    0,00 -  2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   37 000,00   37 000,00   37 000,00    0,00   37 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   81 010,00   81 010,00   78 210,00   26 655,00   51 555,00    0,00   2 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   79 010,00   79 010,00   74 210,00   26 655,00   47 555,00    0,00   4 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  37 000,00 -  37 000,00 -  35 000,00    0,00 -  35 000,00    0,00 -  2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   37 000,00   37 000,00   37 000,00    0,00   37 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   79 010,00   79 010,00   76 210,00   26 655,00   49 555,00    0,00   2 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   4 800,00   4 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00   4 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  2 000,00 -  2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   2 800,00   2 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00   2 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   38 355,00   38 355,00   38 355,00    0,00   38 355,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  35 000,00 -  35 000,00 -  35 000,00    0,00 -  35 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   3 355,00   3 355,00   3 355,00    0,00   3 355,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   6 000,00   6 000,00   6 000,00    0,00   6 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   37 000,00   37 000,00   37 000,00    0,00   37 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   43 000,00   43 000,00   43 000,00    0,00   43 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

Z tego:

Zmiana planu wydatków budżetu na 2023 rok

Z tego:

Z tego:

wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Wydatki
majątkoweobsługa długu

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

opłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

Świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Dotacje na
zadania
bieżące

Z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące
PlanNazwa

4

853

Dział Rozdział §

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

750

75023

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

75095 Pozostała działalność

851

6067
Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych

Ochrona zdrowia

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

3030
Różne wydatki na rzecz osób
fizycznych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych

Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej

Tabela Nr1 do Uchwały Nr LIX/277/2023 Rady Gminy w Lgocie Wielkiej z dnia 13 stycznia 2023 roku - plan wydatków budżetu gminy na rok 2023

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AF34200-9CF5-4771-A71A-1564EDD5A80B. Podpisany Strona 1



zwiększenie   9 180,00   9 180,00    180,00    0,00    180,00    0,00   9 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   9 180,00   9 180,00    180,00    0,00    180,00    0,00   9 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   9 180,00   9 180,00    180,00    0,00    180,00    0,00   9 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   9 180,00   9 180,00    180,00    0,00    180,00    0,00   9 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   9 000,00   9 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   9 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   9 000,00   9 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   9 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    180,00    180,00    180,00    0,00    180,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach    180,00    180,00    180,00    0,00    180,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  48 568 245,62  19 448 304,35  16 518 023,42  9 832 211,91  6 685 811,51   256 500,00  2 422 280,93    0,00    0,00   251 500,00  29 119 941,27  29 119 941,27  6 975 000,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  37 000,00 -  37 000,00 -  35 000,00    0,00 -  35 000,00    0,00 -  2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   661 863,00   46 180,00   37 180,00    0,00   37 180,00    0,00   9 000,00    0,00    0,00    0,00   615 683,00   615 683,00   115 683,00    0,00    0,00

po zmianach  49 193 108,62  19 457 484,35  16 520 203,42  9 832 211,91  6 687 991,51   256 500,00  2 429 280,93    0,00    0,00   251 500,00  29 735 624,27  29 735 624,27  7 090 683,00    0,00    0,00

853

85395

3110

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Wydatki razem:

Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej

Pozostała działalność

Świadczenia społeczne

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AF34200-9CF5-4771-A71A-1564EDD5A80B. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 2 do uchwały Nr LIX/277/2023 

Rady Gminy w Lgocie Wielkiej 

z dnia 13 stycznia 2023 r. PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 

Dzi
ał 

Rozdzi
ał Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 44 200,00 0,00 44 200,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 44 200,00 0,00 44 200,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 44 200,00 0,00 44 200,00 

   Wykupienie gruntu 0,00 44 200,00 44 200,00 

   Zakupy inwestycyjne 44 200,00 - 44 200,00 0,00 
750   Administracja publiczna 834 000,00 615 683,00 1 449 683,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 834 000,00 500 000,00 1 334 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 834 000,00 500 000,00 1 334 000,00 

   Przebudowa dachu na budynku Urzędu 
Gminy w Lgocie Wielkiej 834 000,00 500 000,00 1 334 000,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 115 683,00 115 683,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 115 683,00 115 683,00 

   Cyfrowa Gmina 0,00 115 683,00 115 683,00 
 

Razem 29 119 941,27 615 683,00 29 735 624,27 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AF34200-9CF5-4771-A71A-1564EDD5A80B. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 3 do uchwały Nr LIX/277/2023 

Rady Gminy w Lgocie Wielkiej 

z dnia 13 stycznia 2023 r. 

PRZYCHODY I  ROZCHODY BUDŻETU W 2023 ROKU 

Lp. Treść Klasyfikacja 
Kwota w 2023 r. 

przed zmianą Zmiana * 
Kwota w 2023 r. po 

zmianie 
  §    
1 2 3 4 5 6 

1. Dochody  43 328 599,66 0,00 43 328 599,66 
2. Wydatki  48 568 245,62 624 863,00 49 193 108,62 
3. Wynik budżetu  -5 239 645,96 624 863,00  -5 864 508,96 

Przychody ogółem:  6 074 783,24 624 863,00 6 699 646,24 
1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym § 952 6 074 783,24 0,00 6 074 783,24 
2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952    

3. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE § 903 0,00 0,00 0,00 

4. Spłaty pożyczek i kredytów  udzielonych ze środków publicznych § 951 0,00 0,00 0,00 
5. Pozostałe przychody z prywatyzacji § 944 0,00 0,00 0,00 
6. Wolne środki, których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 0,00 500 000,00 500 000,00 

7. 
Przychody ze spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych § 951 0,00 0,00 0,00 

8. Nadwyżka z lat ubiegłych § 957 0,00 0,00 0,00 
9. Inne papiery wartościowe  § 931 0,00 0,00 0,00 
10. Z tytułu innych rozliczeń krajowych § 955 0,00 0,00 0,00 

11. 

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach § 905 0,00 9 180,00 9 180,00 

a. 
Ustawa o wychowaniu w trzeżwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i 
dochodów z opłat za koncesje na sprzedaż alkoholu  0,00 0,00 0,00 

b. Ustawa o dodatku węglowym  0,00 9 180,00 9 180,00 

12. 

Przychody  wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków  § 906 0,00 115 683,00 115 683,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AF34200-9CF5-4771-A71A-1564EDD5A80B. Podpisany Strona 1



a. 

Ustawa o finansach publicznych, środki określone w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 
datacje na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziuałem tych środków   0,00 115 683,00 115 683,00 

Rozchody ogółem:  835 137,28 0,00 835 137,28 
1. Spłata krajowych kredytów § 992 488 400,00 0,00 488 400,00 
2. Spłata krajowych pożyczek § 992 346 737,28 0,00 346 737,28 

3. 
Spłata pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 963 0,00 0,00 0,00 

4. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0,00 0,00 0,00 
5. Przelewy na rachunki lokat § 994  0,00 0,00  0,00 
6. Wykup innych papierów wartościowych  § 982  0,00 0,00  0,00 
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995  0,00 0,00  0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AF34200-9CF5-4771-A71A-1564EDD5A80B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Litera b
	Paragraf 2 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Litera b Tiret 2 (4)


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Tiret 1 (5)
	Paragraf 4 Tiret 2 (6)
	Paragraf 4 Tiret 3 (7)
	Paragraf 4 Tiret 4 (8)

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 Zmiana planu wydatków budżetu na 2023 rok
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3



